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N:o 54.

Änk. till Riksd. Kansli den 22 April 1886, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner rörande dels nedsättning 
i de pa viss jord hvilande grundskatter samt dels lindring 
i rustninqs- och rotering sbesvär en.

(I. A.)

Till Stats-Utskottets behandling hafva öfverlemnats följande, inom 
Riksdagens Andra Kammare väckta motioner rörande förenämnda äm
nen, nemligen:

motion N:o 141, af Herrar Olof Jonsson i Hof, Johan Johansson i 
Noraskog m. fl., angående ytterligare nedsättning för år 1887 af trettio 
procent i de på viss jord hvilande grundskatterna i öfverensstämmelse 
med de i Kongl. förordningen den 5 Juni 1885 stadgade grunder och 
vilkor;

motion N:o 142, af samma motionärer, angående ytterligare lindring 
för år 1887 i rustnings- och roteringsbesvären med trettio procent af 
dessa besvärs uppskattade värde, under iakttagande af de särskilda be
stämmelser och undantag, som finnas meddelade i Kongl. förordningen 
den 5 Juni 1885 angående lindring i rustnings- och roteringsbesvären 
samt om anvisande å riksstatens fjerde och femte hufvudtitlar af er
forderliga medel till ersättning åt effektiva rusthåll och rotar för det 
berörda lindring motsvarande belopp;
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motion N:o 164, af Herr J. Sjöberg i Bodaryd, med hvilken flere 
bland Kammarens ledamöter instämt, i hvilken motion hemställes, att 
Riksdagen måtte besluta:

a) att från och med 1887 nedsättning’ skall ytterligare ega rum 
med trettio procent af den å viss jord i kronans jordeböcker och rä
kenskaper upptagna grundskatt;

b) att denna nedsättning af grundskatten verkställes efter samma 
grunder och bestämmelser, som finnas stadgade i Kongl. kungörelsen 
af den 5 Juni 1885 angående nedsättning i de på viss jord hvilande 
grundskatter;

c) att från och med 1887 ytterligare trettio procent lindring i rust- 
och roteringsbesvären skall komma alla rust- och roteringsskyldige till 
godo efter enahanda grunder och bestämmelser, som finnas i nu gäl
lande lag af den 5 Juni 1885 angående lindring i rust- och roterings
besvären; samt

att Riksdagen måtte bevilja ett förslagsanslag i 1887 års riksstat 
af 2,980,000 kronor till här ofvan omförmälda nedsättning i grund
skatter och lindring i rust- och roteringsbesvären, eller besluta minsk
ning i beräkningen af inkomsten af grundskatten för 1887 med det 
belopp, som motsvarar trettio procent nedsättning deraf, och un
der fjerde och femte hufvudtitlarne anvisa det anslag, -som erfordras 
till lindring af trettio procent af rust- och roteringsbesvären; samt

motion N:o 169, af Herr Sven Andersson i Plöninge, deri hem
ställes, att Riksdagen måtte besluta, att af statsverkets nuvarande öf- 
verskottsmedel ett belopp af minst tre millioner kronor skulle ställas 
till Kongl. Maj:ts disposition, för att så fort ske kunde användas till 
afskrifningar å grundskatter och indelningsverk.

Då nästlidet års Riksdagsbeslut om nedsättning med trettio procent 
i grundskatterna och motsvarande lindring i rustnings- och roterings
besvären först med innevarande år tillämpas, anser Utskottet redan 
häri ligga ett fullgiltigt skäl att icke nu tillstyrka Riksdagen att vid
taga någon åtgärd med anledning af hvad förenämnde motionärer före
slagit.

Utskottet hemställer alltså,
l:o att Herrar Olof Jonssons, J. Sjöbergs och 

Sven Anderssons omförmälda motioner, i hvad de 
afse nedsättning i de på viss jord hvilande grund
skatter, icke måtte till någon Riksdagens åtgärd för
anleda; samt

2:o att Herrar Olof Jonssons, J. Sjöbergs och
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Sven Anderssons omförmälda motioner, i hvad de afse 
lindring i rustnings- och roteringsbesvären, icke måtte 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 April 1886.

På Stats-Utskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.

Reservation:

af Herrar A. P. Danielson, vice talmannen L. O. Larsson, S. Nils
son, N. Petersson, O. B. Olsson, S. Andreasson, G. Eriksson, J. Jonsson, 
M. Jonsson, P. Pehrsson, J. E. Wikstén och P. AI. Larsson, hvilka yrkat, 
att Utskottets yttrande och .förslag bort erhålla följande innehåll:

»I likhet med motionärerne anser Utskottet, att, då 1885 års Riks
dag beslöt nedsättning af 30 procent i de på viss jord hvilande grund
skatter samt lindring, likaledes med 30 procent, i rustnings- och ro
teringsbesvären, den uppfattning derigenom vunnit erkännande, att en 
ytterligare skattelindring i fråga om grundskatterna samt rustnings- 
och roteringsbesvären borde ske, så snart statens tillgångar det med- 
gåfve. Då statsverkets ställning nu synes medgifva en ytterligare af
skrifning och de omförmälda skattebördorna synnerligen hårdt trycka 
innehafvarne af skattehemman i riket och landets rustnings- och ro- 
teringsskyldige innevånare, hvilka för närvarande dessutom lida under 
trycket af en sällsynt svår ekonomisk kris, hvars långvarighet och 
verkningar icke kunna förutses, så synas starka skäl tala för en ytter
ligare fortgång på den väg, som 1885 års Riksdag beträdde, så att 
en både möjlig och af omtanken om deras väl, hvilka vid sidan af de 
svåra konjunkturerna derjemte hafva att bära de tyngsta skattebördor, 
betingad lättnad i grundskatter samt rustnings- och roteringsbesvär 
vidtages.

Lägges härtill, att ifrågavarande skatter, enligt hvad allmänt er
kännes, äro gamla orättvisor, så lärer det icke kunna annat än med- 
gifvas, att dessa skatter måste så snart som möjligt försvinna, så vida
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icke en källa till missnöje och klagan inom landet skall tillåtas att få 
qvarstå. I enlighet härmed borde visserligen förslag i sådan rigtning 
nu af Utskottet framläggas; men då utsigt saknas att nu kunna genom
föra ett så vidtgående förslag — huru rigtigt det i och för sig än 
må vara — så torde Utskottet böra för närvarande inskränka sig till 
att hemställa,

att Riksdagen må hos Kongl. Maj:t anhålla, att 
Kongl Maj:t täcktes till nästa Riksdag framlägga 
förslag till ytterligare afskrifning af grundskatterna 
samt motsvarande lättnader i rustnings- och roterings- 
besvären.»

Herrar C. Ifvarsson och A. Persson hafva begärt få här antecknadt, 
att de till följd af sjukdom icke deltagit i behandlingen inom Utskottet 
af förevarande ärende.

Stockholm, K. L. Beckman, 1886.


